
Q.• 

Gabriela M taño Viaña 
PRESIDE A 

ARA DE DI TADOS 

ario Areene Sirnoru  u 
i 11 1,CTIvA.It:PCEHL, ':;ECi-4 LTAI-11A 

,;;AAJPI,In h. , E1.49('WES 
17.,1 LEG15i.•;714.1 D1..uF,m,i,Cp3;;;;L 

S , .  • •  R •  -V  TARTA 
SEN. PATRI IA M.  . , (AAT::  ANDRADE 

SEGU DA  SECRE  \ RÍA 
CÁIVIAR  •  DE  SENA  ORES 

D'In azuzai 
DI UTADO SECRETAI r DO 

Sebastián Te:yeira Rojas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 26 DE DICIEMBRE DE 2017 N°  10 1 1 
A rWizaciowai Airivia 

SZa/fralea jecj¿iabilia ‘_̀04€/i,tiii,acicvna/ 
é 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 
de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el 
"Protocolo a la Convención Americana de Derechos Humanos relativo a la 
Abolición de la Pena de Muerte", adoptado el 8 de junio de 1990, en el Vigésimo 
Periodo Ordinario de Sesiones de la Asamblea General de la Organización de 
Estados Americanos (OEA), celebrado en Nuestra Señora Santa María de la 
Asunción, República del Paraguay. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinte días del mes de diciembre del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Alberto Gonzales Samani 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 



Dr. Héctor E. Arce Zaconeta 
MINISTRO DE JUSTICIA Y 

TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL 

René O. Martínez alla nca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes 
de diciembre del año dos mil diecisiete. 

Fernando }lavacara Manara 
MIN ISTRO 

 
CIONES LA ISTRO DE RE. 

• -)3,1.4 	fJ I r 


	Page 1
	Page 2

